de viro illo nil audiente nec aliler sciente,

non poluit eain latere quod ibi esset. Dic,

qu{eso,qualis fuit cognilio aul apprehensio

isla?Nulla eiiiin sensibilis fonna viri po-

lerat in illain agere feininain. Uiiia vero

in civilale el a loiige per qiiatiior luilliaiia

potuit eain lalere vir ille, verisiinile est

vim cognoscilivam mulieris illius appro-

pinquatione seu propinquitale viri illius

juvari, quamvis vir niillam iii illain im-

primeret passionem. Nec valet negari (piiii

aliquid novum circa aniinam mulieris

tunc fieret, a quocumque id fieret, dum
ita virum praesenliebal. Simile huic est

quod femiiia qu.Tpdam inlerfeclorem filii

sui, quem heredem carissimum habebal,

levi deprehendit horrore quein ei homi-

cida ille ingerebat non soluni adspeclu,

sed ipsa quoque propinquilale qua secum

in eadem erat domo. Sed et prope terram

nativitatis meae fuit caecus a nalivitate, ni-

hilo minus slrenuissimus acerrimusque

pugnator : qui landem coinpunclus, in

servitium Dei se totum contulit, et visuin

ab eo corporalem suscepit.

Ideo scias, quod in oinnibus his et con-

similibus, in animabus nostris aliorumque

animalium vis motiva seu appeliliva, suae

affectionis vehementia, incredibililer ad-

juvat viin apprehensivam, jiixla illud :

Ubi intenderit ingenium, ibi valet. Propter

quod viri sanctissimi, in spiritualibus ac

divinis mullo profunditis ac elarius vi-

dent, consulunl et respondent, (juam fa-

mosi theologi et doclores, queinadmodiim

in Ecclesiastico legitur : Aniina viri sancti

enuntiat aliquando verilatem pliis quam

septem circumsi^ectores sedentes in excel-

so ad speculandiim. Sic pulandiim esl mu-

lierem illam de qna sermo praocessit, ad

apprehensionem viri illiiis in sua imagina-

tione novo quodain splendor^^ irradialam
;

A sicul eeonlra ex vcliemenlia imaginalio-

nis vis conciipiscibilis iioii taiitiiin inva-

lescit et conforlaliir, iino et inflanimalur.

(jiiod si qiiieratiir, qnid causa' esl quod
vis moliva sic juvat apprehensivam ; re-

spondeo, quod siinili modo quieri possel,

cur apprehensiva sic adjuval molivam.Ma-

nifesliim esl aiitem, quod vis apprehensi-

va subest moliva» ul imperanli; nec solum

imperal vis moliva inoliiiii. sed et ea quae

adjiivanl inoluni. iil priecogilalionem. de-

libcialionem, aperlionem oculoriim el ele-

B valioiiem. — In praelaclis quoqiie exem-

plis de vi imaginaliva, verisimile esl vim

imaginalivam aliqiialiler ad splendorem

accedere prophelicum, qiii super vim ima-